Valores totais para Contratação de empresa especializada para a instalação 

elétrica de luzes e mangueiras de LED nas estruturas e locais do Município de Ibirarema 

para o natal 2025, com disponibilização de gerador para suprir eventuais quedas de 

energia, com Valor Estimado de R$ 93.400,00 (Noventa e Três Mil e Quatrocentos 

Reais). 

6. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 

6.1. A Detentora deverá apresentar fatura/nota fiscal dos serviços prestados, 

informando todos os dados de acordo com o empenho, sendo que, a Prefeitura Municipal 

de Ibirarema efetuará o pagamento conforme a seguir e combinado com o Anexo II do

[...]

pormenorizados na minuta de edital de abertura do processo licitatório, devendo contemplar 

a Habilitação Jurídica; Técnica; Fiscal, Social e Trabalhista; Econômico-financeira. 

13. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo cotado total da contratação é de R$ 93.400,00 (Noventa e Três Mil e 

Quatrocentos Reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima e na Planilha de 

Cálculo de Valor Cotado em anexo. 

Para estabelecer o menor valor foi utilizado a pesquisa de mercado com 3 

empresas da região que prestam esse tipo de serviço e elaborado a planilha de menor